г. Владимир

ПРОТОКОЛ N21 Общегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома 12, ул. Студенческая, г. Владимир(внеочередное)

20 ноября2023 года

С 08 ноября2023 года по 15 ноября2023 года былопроведенообщеесобраниесобственников
помещениймногоквартирногодома в формеочно - заочного голосования.

ИнициаторОбщегособраниясобственников:ООО «Альтаир-Плюс»ИНН 3327824315

Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 3636,9 м2 (жилых -2874,2м2; нежилых-
762,7м2)

Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме: 3636,9 (один
голос приравниваетсяк одномуюз.м. общейплощади помещения).
В голосовании приняли участие собствен“кипомещений, обладающих3636,9 м2, что

составляет 80,6% голосов всех собственниковпомещений, собраниепризнаноправомочным.
Повестка дня:

1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение
председателя и секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов, оформлению
и подписанию протокола общегособраниясобственников.

2. Заключениедоговорана техническое обслуживаниевнутриквартирного газового
оборудованияс АО «ГазпромгазораспределениеВладимир».

З. Выборместа хранения протокола общегособраниясобственников.

Голосовалипо вопросамповестки дня:

1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.
Наделениепредседателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчету голосов,
оформлениюи подписанию протокола (Аего собраниясобственников.

ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияМельниковойН.А., секретарясобрания
МарченкоЕ.М.
Голосовали:ЗА — 96,0% (2815,6м2); против —

воздержались— 2,2%(6З,6м2)
Решениепринято простым большинствомголосов: Выбратьпредседателемсобрания
МельниковуН.А., секретаремсобранияМарченкоЕ.М., поручитьизбраннымпредседателюи
секретарюсобранияпроизвестиподсчет голосов участников собрания, предоставить
председателюи секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.

2. Заключениедоговора на техническое обслуживаниевнутриквартирного газового
оборудованияс АО «ГазпромгазораспределениеВладимир».

ПредставительУК Довеладо сведениясобственников о том, что с 01 сентября2023 года
изменились правила о ТО ВКГО и что каждомусобственникунеобходимоперезаключить
Договордо 01.01.2024г. с АО «ГазпромгазеспределениеВладимир».Также есть
возможность уполномочить УК на заключениеДоговорана ТО ВКГО от имени и в интересах
собственниковДома.
Голосовали:ЗА — 74,8% (2720,1м2); против

— 09/0 (Ом2); воздержались—
Решениепринято: Уполномочить управляющую организацию ООО «Альтаир-Плюс»
заключитьдоговор о техническом обслуживаниивнутриквартирного газового оборудованияс АО «ГазпромгазораспределениеВладимир»на условиях типовой формы, утверждённой
ПриказомМинстрояРоссии от 29.05.2023г. Х2З88/пр, от имени и в интересах собственников
многоквартирногодома N212, ул. Студенческая, г. Владимира.Установить, что с момента
заключения указанного договора приобретаютсяправа и становятся обязанными
собственникии наниматели жилых помещениймногоквартирногодома.

З.Выборместа хранения протокола общегособраниясобственников.
ПредставительУКпредложилихранить протоколОСС с приложениями в офисеУК.

Голосовали:ЗА — 97,8% (2869,8м2); против
— 00/0 (Ом2); воздержались

— 2,2%(6З,6м2)

Решение принято простымбольшинством голосов: Выбратьместом хранения протокола
общегособраниясобственников— в управляющейорганизацииООО «Альтаир-Плюс».

Председательсобрания

Секретарьсобрания

Приложение:

Мельникова Н.А.

МарченкоЕ.М.

- решение собственника — 27 (двадцать семь) лис ов, стр. с
- реестр подсчета голосов — З (три) листа, стр. с
- реестр собственников— 4 (четыре) листа, стр. с
- сообщениео собрание— 1 (один) лист, стр. с по
- регистрационныйлист (очная часть) — 1 (один) лист, стр. с

3 по

38